76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº
038/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 44.315/2017/PMM.
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios para compor café da manhã dos servidores do
setor de limpeza urbana do município de Marabá, requisitado
pelo Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM,
onde sagraram-se vencedoras as empresas: Beliche Eireli Ltda -
Epp,CNPJ: 12.463.041/0001-01. Itens02, 04 e 05 no valor total
de R$48.362,00 e Gameleira Com. e Serviços Ltda - Epp - CNPJ:
03.687.304/0001-67. Itens01 e 03 no valor total R$9.191,00,
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Múcio Éder Andalécio -
Diretor Presidente do SSAM. Marabá Pará, 22/06/2017.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS
Nº 039/2017/CPL/PMM, HR de Souza & Cia Ltda. - EPP, CNPJ:
17.151.464/0001-00. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de kits de uniformes (calça e camisa). Item 01 Cota
Principal 1.500kit, no valor unit. de R$ 75,00. Item 02 Cota
Reservada 500 kit, valor unit. de R$ 75,00.Fundamento: Pregão
Presencial (SRP) Nº 037/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório
nº 44.310/2017/PMM. Vigência da Ata: 12 meses a partir da
assinatura. Múcio Éder Andalécio - Diretor Presidente do SSAM.
Marabá Pará.

Protocolo: 195308

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARAPANIM

.

ERRATA
O texto de publicação onde se lê, tipo de licitação pregão
presencial 05/PP2017 de 12/06/2017 protocolo 190179 fl ,78 de
nº33393 retifi ca-se, substituindo pela Republicação da matéria
14/06/2017 folha 123 de nº33393 protocolo 191366.
Cancelamento---------Anulação de publicação, Onde se lê,
pregão presencial 06/PP2017 De 12/06/2017 protocolo190179
fl ,78 de nº33393 cancela-se tal ato convocatório.

Protocolo: 195309

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 008/2017
A Prefeitura Municipal de Marapanim, através do Pregoeiro
Municipal, em consonância com o disposto na Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
legislações complementares e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço unitário por item
e objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação
de serviços e fornecimento de materiais fúnebres, com intuito
de prestar auxílio às famílias em situação de vulnerabilidade
social no município, visando suprir suas necessidades precípuas.
A sessão pública será realizada no dia 10/07/2017, às 10:00
horas, na Prefeitura Municipal de Marapanim. O Edital encontra-
se disponível no Departamento de Licitação da Prefeitura
Municipal de Marapanim, situado na Travessa Floriano Peixoto,
Centro, Marapanim / Pará, CEP: 68.760-000.
Brayam Rafael Negrão Bahia
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 195310

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARITUBA

.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20171905-
01 - PP-PMM-SEMMA/FMMAM. Objeto: AQUISIÇÃO DE
VEICULOS TIPO CAMINHÃO 3X4 CARGA SECA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. A data de
reabertura será no dia 06/07/2017 às 10:00hs. O motivo da
republicação foi por fracasso do item licitado no dia 13 de junho
de 2017. A cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala de
Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, s/nº -
Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. Será cobrada uma taxa de
R$ 100,00 (duzentos reais) conforme dispõe o Artigo 32, §5º, III,
da Lei10.520/02, bem como poderá ser retirado gratuitamente
no Portal da Transparência do Município de Marituba e no Portal
dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Município - TCM/
PA. Marituba, 21 de junho de 2017. JOÃO BATISTA DA SILVA
SANTOS. Secretária Municipal de Meio Ambiente de Marituba/PA.

Protocolo: 195313

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO SUSPENSÃO

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2017 - PMM- PP-SESAU. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO (MEDICAMENTOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA AOS BENEFICIÁRIOS DO SERVIÇO MUNICIPAL DE
SAÚDE, PARA APROVISIONAR O CONSUMO DE MEDICAMENTOS
NA DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, POR MEIO DA
ATENÇÃO BÁSICA, ESPECIALIZADA E PROGRAMA DE SAÚDE
MENTAL (CAPS) DO MUNICÍPIO DE MARITUBA-PA. Comunicamos
que está suspenso o PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 - PMM-
PP-SESAU, para alteração e adequação no Edital. A nova data
da sessão pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizadas anteriormente. Marituba, 21 de junho de
2017. HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT. Secretária Municipal de
Saúde de Marituba/PA.

Protocolo: 195316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO
PIRIÁ

RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão nº 027/2017/
PMNEP/PP/SRP. Circulado no DOE/PA pág. 107 em 22/06/17.
ONDE SE LÊ: o Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de materiais de copa e cozinha para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município
de Nova Esperança do Piriá/Pa. LER - SE: Objeto: Contratação
de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa,
cozinha e material permanente para atender as necessidades
da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova
Esperança do Piriá/Pa. Antônio Valcirlei Holanda de Souza -
Prefeito Municipal.

Protocolo: 195318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIOPAL DE NOVA IPIXUNA-PA
##ATO AVISO DE RETIFICAÇÃO

##TEX No Aviso de Licitação do PREGÃO, 9/2017-019PMNI
publicada no DIARIO OFICIAL (IOEPA) dia 23 de junho 2017,
pag. 84 nº 33401, ONDE SE LÊ Abertura: 05/07/2017. LEIA-SE:
Abertura dia 11/07/2017. O restante continua sem alterações.
##DAT NOVA IPIXUNA - PA, 26 de Junho de 2017.
##ASS JHONATAN ALBUQUERQUE DE SÁ
##CAR Pregoeiro

Protocolo: 195320

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
PROGRESSO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017.
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de
Equipamentos de Informática, Computadores, Impressoras
e Outros, para atender ao Município de Novo Progresso/Pa,
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 06/07/2017 ás
08:00h. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura,
sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso - PA.
Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h. O Edital e seus
anexos encontram se disponíveis no endereço acima. Leandro
Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 195322

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 052/2017 - PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Aquisição de peças para
manutenção de ônibus e microônibus escolares pertencentes a
frota desta Prefeitura. Data de Abertura: 12/07/2017 as 09:00
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro,
onde se realizará o certame. Pgm.: 26/06/2017.
DESPACHO: Considerando os termos expostos pela Secretaria
Municipal de Urbanismo e Secretaria Municipal de Saúde, os
termos do Parecer Jurídico, dada a necessidade da “Locação
de equipamentos e veículos pesados tipo retro escavadeira e
caminhão basculante para a limpeza em caráter EMERGENCIAL
dos canais, valas e sarjetas nas áreas periféricas do
nosso município”, considerando ainda, o interesse público
emergencial. Autorizo a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2017-
00009, fundamentado no Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93
e suas alterações, para contratação da empresa D S ROCHA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, através do Contrato
n°. 991/2017, no valor de R$ 98.400,00. Recurso: Próprio.
Paragominas/PA, 19 de junho de 2017. Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
PARAGOMINAS - CMAS/PA - CONVOCAÇÃO. O Prefeito Municipal
de Paragominas, em conjunto com o Conselho Municipal de
Assistência Social, no uso de suas atribuições e considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação
da Política de Assistência Social no município, convidam a
população em geral, trabalhadores da Assistência, usuários
e todas as entidades organizadas, governamentais e não
governamentais, a participarem da IX Conferência Municipal
de Assistência Social de Paragominas, que se realizará nos dias
05 e 06 de julho de 2017, com início a partir das 08:00 horas,
no Teatro Reinaldo Castanheira, localizado na Av. Presidente
Vargas S/Nº, Centro, com o Tema Central: “Garantia de Direito
no Fortalecimento do SUAS”. Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal de Paragominas; Claudemir Aparecido Dada -
Presidente do CMAS de Paragominas.
CONT. - 967/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 032/17, PMP/LH
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. Obj: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares. Valor
global: R$ 96.000,00. Vig: 19/06/17 à 19/06/18. Recurso: FMS.
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 968/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 032/17, PMP/E.
ALVES DA COSTA - ME. Obj: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de equipamentos hospitalares. Valor global: R$ 47.500,00. Vig:
19/06/17 à 19/06/18. Recurso: C/C 34.318-8. Ord. Desp: Paulo
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 971/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 034/17, PMP/
DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTÃO POR
RESULTADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EIRELI-ME. Obj:
Contratação de empresa especializada em execução de serviços
de implantação, desenvolvimento, assessoria, atualização do
Sistema Tributário do Município e Gestão Fazendária. Valor
global: R$ 596.280,00. Vig: 19/06/17 à 19/06/18. Recurso:
Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 195323